
 

\\SERVER-DELL\Cavaglietto\Documenti\DATI COMUNI\2016\Delibere\Giunta\20 Tariffe matrimoni.doc 

COPIA 
 

Deliberazione n. 20  

 

COMUNE DI CAVAGLIETTO 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
OGGETTO: Fissazione tariffa per l’utilizzo della Sa la Consiliare per celebrazione matrimonio civili.  
 
 
 
 

L'anno duemilasedici  addì sette del mese di aprile  alle ore 08,00 convocata nei modi 
prescritti, nella solita sala del Municipio si è riunita la Giunta Comunale. 
 

Fatto l'appello nominale, risultano: 
 
 
         Presenti   Assenti  
 
 
1) LANARO Laura    Sindaco       X     
      
2) OIOLI  Mario Francesco  Vice Sindaco       X  
 
3) GNAPPA ANNA   Assessore         X  
    
 
        TOTALI     3        0 
        
 
 

Assente giustificato risulta il Sig.: ___________________. 
 

Assiste il Segretario Comunale Lorenzi d.ssa Dorella. 
 

Riconosciuto legale il numero degli Assessori la sig.ra Lanaro arch. Laura nella sua qualità di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta; invita la Giunta Comunale a deliberare 
sull'argomento indicato in oggetto. 
 
 
 
 
 
 

PROVINCIA DI NOVARA REGIONE PIEMONTE 



 

\\SERVER-DELL\Cavaglietto\Documenti\DATI COMUNI\2016\Delibere\Giunta\20 Tariffe matrimoni.doc 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 20 del 07.Ap r.2016. 
 
OGGETTO: Fissazione tariffa per l’utilizzo della Sa la Consiliare per celebrazione matrimonio civili.  
 

LA  GIUNTA COMUNALE 
DATO ATTO: 

- che ai sensi dell’art. 106 del Codice Civile il matrimonio deve essere celebrato pubblicamente nella 
Casa Comunale davanti all’Ufficiale dello Stato Civile al quale è stata fatta richiesta di pubblicazione 

- la celebrazione del matrimonio è quindi un istituto previsto dalla Legge e la relativa funzione è svolta 
dal Comune per delega dello Stato 

- che detta attività si svolge negli orari di servizio dell’Ufficio di Stato Civile. 
 
PRESO ATTO, stante la diffusione dei Matrimoni Civili dell’evidenziarsi della seguente esigenza: 

- essendo invalso l’uso da parte dei nubendi di organizzare una cerimonia con invitati che presenziano 
all’atto, addobbi floreali etc. viene avanzata la richiesta di predisporre e dedicare alla circostanza, 
l’ufficio più rappresentativo e ritenuto più idoneo a fornire una cornice adeguata all’evento. 

  
RITENUTO di dare una risposta positiva alle esigenze che si percepiscono da parte di cittadini, concedendo la 
possibilità di utilizzo della sala più ampia e rappresentativa nella casa Comunale e quindi della Sala Consiliare.  
 
PREMESSO che i matrimoni civili si svolgeranno esclusivamente nell’orario di servizio dell’Ufficio di Stato 
Civile si ritiene opportuno stabilire delle tariffe, qualora la cerimonia dovesse essere svolta nell’ufficio di 
rappresentanza della Casa Comunale e quindi nella Sala Consiliare come segue: 
 

• almeno uno dei nubendi  residente nel Comune di Cavaglietto   €   50,00 
• entrambi i nubendi non residenti nel Comune di Cavaglietto  € 200,00 

 
VISTO  il parere favorevole, espresso dal responsabile del Servizio in ordine alla regolarità tecnica della 
presente  deliberazione, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n.267. 
 
ACQUISITO inoltre  il parere favorevole espresso  dal Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla 
regolarità contabile della presente deliberazione ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 
 
VISTO  il D.Lgs. 18.08.2000, n.267 e s.m.i. 
 
CON VOTI  favorevoli  unanimi espressi ai sensi di legge 

 
DELIBERA  

 
1. Di determinare per la celebrazione del matrimonio con il rito civile, nella Sala Consiliare le seguenti 

tariffe: 
 

- In orario di servizio : 
 

• almeno uno dei nubendi  residente nel Comune di Cavaglietto   €   50,00 
• entrambi i nubendi non residenti nel Comune di Cavaglietto  € 200,00 

 
2. Di dichiarare la presente deliberazione, con separata votazione unanime, immediatamente eseguibile, 

ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
 



 

\\SERVER-DELL\Cavaglietto\Documenti\DATI COMUNI\2016\Delibere\Giunta\20 Tariffe matrimoni.doc 

 
Firmati all'originale 

 
IL PRESIDENTE 

f.to Lanaro arch. Laura 
IL SEGRETARIO 

f.to Lorenzi d.ssa Dorella 
 
 

Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo. 
Dal Municipio li 14.Apr.2016. 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Lorenzi d.ssa Dorella 

 
 

 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visto gli atti d'ufficio, su dichiarazione del Messo 
Comunale, attesta che la presente deliberazione è in corso di pubblicazione nella sezione Albo Pretorio del 
sito internet istituzionale del Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 14.Apr.2016 al 29.Apr.2016 come 
prescritto dall'art. 124 del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
Cavaglietto li 14.Apr.2016. 
 
 
 

IL MESSO COMUNALE 
f.to Gaboli Valter 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Lorenzi d.ssa Dorella 

 
 


